
 

ORIGINALE 

 

C O M U N E   D I   M I R A 
Provincia di Venezia 

    
 

Lavori pubblici e 
infrastrutture\\Edilizia pubblica 

 
 
 

DETERMINAZIONE E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 
 
 

N°1080 
N. } 

Del 15/12/2014 
 

EMESSO MANDATO/REVERSALE N.  DEL  
 

 
Oggetto: "Lavori di adeguamento della palestra della scuola media di Malcontenta - rimozione 

copertura in amianto - sistemi di sicurezza antincendio". Approvazione atti Stato 
Finale, Approvazione e presa d'atto della "Relazione sul conto finale e Certificato di 
Regolare Esecuzione". Svincolo cauzione definitiva (polizza fideiussoria). Liquidazione 
rata di saldo alla ditta SADECO S.r.l. con sede legale a Mestre - VE in Via Ancona n. 
17 Cod CUP n. C61H13001040004. Lotto CIG n°5565754D7C - Numero Gara 
5420558. 

 

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di 
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre  nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 
 
− Vista la proposta di determinazione n° 1136 del 15.12.2014 con la quale si propone:  

1. di approvare la Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione dei 
lavori di “adeguamento della palestra della scuola media di Malcontenta - rimozione 
copertura in amianto – sistemi di sicurezza antincendio", redatto dal Direttore dei Lavori ing. 
Paolo Rosin in data 03.12.2014 e sottoscritto dalla ditta SADECO S.r.l. con sede legale a 
Mestre – VE in Via Ancona n. 17 e dal RUP Arch. Cinzia Pasin, da cui risulta che le opere 
eseguite ammontano a netti € 57.708,12 (oneri per la sicurezza inclusi), per cui detraendo 
n° 1 certificato di pagamento emesso per complessivi € 28.517,74, risulta un credito netto 
da parte dell’Amministrazione Comunale nei confronti dell’appaltatore pari ad € 29.190,38 
oltre I.V.A. 10% € 2.919,04 complessivi € 32.109,42; 



 

2. di prendere atto, quindi, delle risultanze del certificato di regolare esecuzione delle opere in 
argomento, e reso ammissibile dal Responsabile del Procedimento – Arch. Cinzia Pasin, ai 
sensi dell’art. 234 del D.P.R. 207/2010, che certifica che i lavori eseguiti dalla Ditta 
SADECO srl , sono collaudabili; 

3. di autorizzare, ai sensi dell’art. 235 del D.P.R. n. 207 del 05.10.2010, lo svincolo della 
polizza fidejussoria (cauzione definitiva) polizza fideiussoria n. 0688.5107886.77, emessa 
in data 03.06.2014 da UnipolSai ASSICURAZIONI S.P.A. – Agenzia di Mestre Ferretto per 
l’importo di € 5.514,50; 

4. di imputare la somma complessiva di € 32.109,42 come segue: 
-  € 5.017,60 al cap. 245001 cod. 2.06.02.01 “Manutenzione straordinaria impianti sportivi – Servizio 

rilevante ai fini I.V.A.” R.P. 2013, imp 1390 sub 1, C.G. 2115, finanziato con avanzo di bilancio - 
PEG-PDO/2013 Scheda 3B; 

-  € 19.598,68 al cap. 228101 cod. 2.04.03.01 “Rimozione amianto copertura palestra scuola media 
Malcontenta – Finanziato con contributo statale Legge n. 98/2013 (Cap. E 4250)” R.P. 2013 IMP 
1391 sub. 1, C.G. 2116, finanziato con trasferimenti statali - PEG-PDO/2013 Scheda 3B; 

- € 3.543,64 al cap. 227900 cod. 2.04.03.01 “Manutenzione straordinaria scuole secondarie di primo 
grado” imp. 1241 sub. 1, C.G. 2116, finanziato con Oneri, Bilancio 2014; 

- € 3.949,50 al cap. 227900 cod. 2.04.03.01 “Manutenzione straordinaria scuole secondarie di primo 
grado” imp. 1241 sub. 2, C.G. 2116, finanziato con Oneri, Bilancio 2014; 

5. di liquidare alla ditta SADECO srl, il saldo finale desunto dalla Relazione sul conto finale e Certificato 
di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori ing. Paolo Rosin in data 03.12.2014 e 
sottoscritto dalla ditta SADECO srl e dal RUP Arch. Cinzia Pasin, dell’importo totale di netti  
€ 29.190,38 oltre I.V.A. 10% € 2.919,04 complessivi € 32.109,42, - giusta fattura n. 248 del 
31.10.2014 (Prot. Ente n° 42583 del 18.11.2014); 

6. di disporre, a favore della ditta SADECO SRL, l’emissione dell'ordinativo di pagamento mediante 
bonifico su conto corrente dedicato intestato al beneficiario, a pagamento delle rispettive fatture su 
richiamate; 

− Visto che nella medesima Proposta di dava atto che tale liquidazione è stata inserita nel Piano 
dei pagamenti anno 2014. 

− Visti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile favorevolmente espressi; 

DETERMINA 

− Di approvare l’allegata proposta di determinazione n° 1136 del 15.12.2014; 

− Di predisporre il mandato di pagamento entro il 15.12.2014. 

 IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE  

 Barbiero Franca 

************** 

La spesa / l’entrata è stata impegnata / accertata come riportato nel dispositivo. 

Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
151 comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 



 

 
  
 IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE  

  
 

************** 

La spesa / l’entrata è stata impegnata / accertata come riportato nel dispositivo. 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 
6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre  nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 
445 

Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
151 comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
  
 
 IL DIRIGENTE/RESPONSABILE 
  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  
 
 
Li ………………………………… ……………………………………………………………………….. 
 
 
 


